

Protokół Nr 52
z posiedzenia Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu, Turystyki i
Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie odbytego
w dniu 16 kwietnia 2010 roku

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Józef Migdalek.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Rozwój sportu w mieście i gminie Stryków oraz wyniki sportowe poszczególnych klubów.
2. Sprawy różne.

Porządek posiedzenia przyjęty jednogłośnie, nieobecny radny Witold Śliwkiewicz.

Przewodniczący Komisji odczytał odpowiedź na wniosek Komisji przyjęty na ostatnim posiedzeniu.

Ad. 1.

Pani Stefania Granosik podinspektor ds. sportu w Urzędzie Miasta-Gminy Stryków przedstawiła następującą informację:

„Na terenie Miasta – Gminy Stryków działa 14 klubów sportowych, które zarejestrowane są jako stowarzyszenia kultury fizycznej i sportu. Przeważa w nich działalność w zakresie piłki nożnej, choć również znaczącymi dyscyplinami są także: kolarstwo, tenis stołowy, podnoszenie ciężarów oraz motocross. Prawie w każdym klubie organizowane są rozgrywki w piłkę siatkową i koszykówkę. Żaden klubów nie zajmuje się natomiast lekkoatletyką.

W 2009 roku liczba klubów wynosiła 10. W 2010 roku powstały 4 kluby, których podstawową dyscypliną sporu są : piłka nożna, tenis stołowy, piłka koszykowa i siatkowa , a są to: Ludowy Klub Sportowy „Ogniki Koźle”, Ludowy Klub Sportowy Pludwiny, Bratoszewicki Klub Sportowy i Ludowy Klub Sportowy Polonia Niesułów.

W klubach zrzeszeni są zarówno dzieci, młodzież oraz osoby dorosłe. Szkolenie sportowe dzieci, młodzieży i dorosłych realizowane w sposób profesjonalny prowadzone jest w Miejskim Klubie Sportowym „Zjednoczeni” w Strykowie, Ludowym Uczniowskim Klubie Sportowym „Dwójka” w Strykowie, Ludowym Uczniowskim Klubie Sportowym „Agronom” w Bratoszewicach, Ludowym Klubie Sportowym „Struga Dobieszków” i Ludowym Klubie Sportowym „Huragan” w Swędowie.

Pozostałe kluby prowadzą działalność nastawioną na przeprowadzanie zajęć sportowych w tych dziedzinach, na które jest największe zapotrzebowanie w danej miejscowości oraz udziale w imprezach sportowych organizowanych na terenie Gminy Stryków lub w ościennych gminach.

Efektom szkolenia przez odpowiednich instruktorów danej dyscypliny są osiągnięte wyniki sportowe.

Wyniki sportowe poszczególnych klubów załączone są do niniejszej informacji.

Niemalą wpływ na zainteresowanie się sportem miał fakt powstania obiektu sportowego „Orlik 2012”.

Wiele grup, zarówno tych zrzeszonych w klubach jak i nieformalnych korzysta z boisk, rozgrywając między sobą zawody, zapraszając inne grupy spoza Gminy Stryków, trenując lub po prostu bawią się na sportowo.

Powstała również grupa „Orliki”, składająca się z 24 chłopców z rocznika 1999 – 2000, którą szkoli instruktor piłki nożnej, zatrudniony na Orliku pod kierunkiem MKS „Zjednoczeni” w Strykowie.

Z danych przedstawionych przez poszczególne kluby wynika, że liczba osób czynnie uprawiających sport na terenie naszej gminy waha się od 340 do 350 osób.

Oceniając perspektywę rozwoju sportu, należy zauważyć, że sama baza sportowa na naszym terenie jest na tyle uboga, iż stanowi także barierę w popularyzacji innych dyscyplin oraz w uprawianiu i doskonaleniu dyscyplin sportu, które są zakorzenione od dawna.

Ze względu na dużą liczbę dzieci i młodzieży w samym Strykowie oraz całej gminie, zasadnym staje się potrzeba powstania kompleksu sportowo – rekreacyjnego.

Uprawianie każdego sportu wiąże się z kosztami. Wiele klubów nie jest w stanie sprostać zadaniu, gdyż poza dotacją na wspieranie zadań publicznych w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu otrzymywaną z Gminy Stryków nie mają możliwości pozyskania innych środków finansowych.

Gmina Stryków każdego zwiększa wielkość tych środków. W roku 2010 stanowią one 112,3% w porównaniu z 2009 rokiem.

Biorąc pod uwagę fakt, że nasze miasto i gmina jest niewielka, należy stwierdzić, że mamy zawodników i drużyny w wielu dyscyplinach sportu osiągających znaczące wyniki, co nie pozostaje bez wpływu na obraz sportowy ziemi strykowskijskiej”.

Następnie **Burmistrz Andrzej Jankowski** poprosił Przewodniczącego Komisji, aby mógł przekazać członkom Komisji informacje na temat programu modernizacji linii kolejowej. Powiedział, że został ogłoszony przetarg, w III kwartale nastąpi rozpoczęcie modernizacji. Problem w Strykowie polega na tym, że działki należą do PKP, odbyło się spotkanie z dyrektorem PKP, na którym ustalono, że PKP jest skłonne oddać budynek przy stacji oraz działkę, gdzie jest krańcówka autobusów, natomiast budynki PKP na działce przy ul. Batorego w kierunku Tymianki zostaną sprzedane na rzecz osób, które tam mieszkają, PKP nie może sprzedać działki, jest propozycja zamiany działek.

Koszty dla Gminy to 50% wykonania inwestycji w Strykowie (700-800 tys. zł), na placu musi być urządzony parking dla podróżujących koleją, jeśli chodzi o budynek PKP – jest to budynek zabytkowy, jest propozycja odrestaurowania na potrzeby lokalnego muzeum, część budynku można wykorzystać na potrzeby świetlicy środowiskowej. Jeżeli zdecydujemy się na te rozwiązania to na sesji RM w maju trzeba dokonać zmian w PRL-u –mówił Burmistrz.

Przewodniczący Komisji powiedział, że to rozwiązanie jest celowe, dworzec będzie miał swojego gospodarza, zamiana działki jest dobrym rozwiązaniem, poparcie tej Komisji jest całkowite.

Radny Grzegorz Kozłowski odnośnie spraw sportowych powiedział, że pani Granosik przedstawiła te kwestie dosyć obszernie, ale trzeba się skupić na bazie sportowej, która nie jest za ciekawa w naszej gminie, Klub z Dobieszkowa nie ma swojego boiska, natomiast obiekt w Strykowie jest dopuszczony warunkowo do rozgrywek, nie chodzi o płytę boiska, ale o obiekt, trzeba pomyśleć o porządnym obiekcie sportowym w Strykowie. Radny Kozłowski mówił także, że trzeba wrócić do podjęcia uchwały o wspieraniu sportu kwalifikowanego, ponieważ ustawa o wolontariacie i organizacjach pożytku publicznego jest dosyć sztywna.

Przewodniczący Komisji podsumowując temat powiedział, że w naszej gminie brakuje strategii rozwoju sportu, którą powinny opracować osoby zainteresowane, musi się tam znaleźć ocena aktualnej bazy i to, co chcemy w przyszłości zrobić, podkreślić masowość sportu- biegi masowe i lekkoatletykę, zapisać w jaki sposób sport wpływa na zdrowie naszego społeczeństwa, środki z promocji skierować w części na sport oraz zapewnić odpowiednie szkolenie- zatrudnić trenerów.

Komisja przyjęła następujący wniosek: **Komisja wnioskuję o opracowanie Strategii rozwoju sportu dla Gminy Stryków.**

Głosowanie: 4 głosy za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się

Radny Włodzimierz Grochocki zapytał, czy jest możliwość zmiany finansowania klubów, szczególnie małych.

Pani Stefania Granosik odpowiedziała, że będzie zmiana ustawy o pożytku, która zakłada, że stowarzyszenia i organizacje pożytku publicznego będą mogły z własnej inicjatywy składać oferty na zadanie, których termin realizacji nie jest dłuższy niż 3 miesiące, a kwota kosztów jego realizacji nie przekracza 10 tys. zł. W maju tego roku będzie rozpatrywana pierwsza taka sprawa na terenie naszej gminy.

Przewodniczący Komisji przypomniał, że 5 lat temu wszyscy narzekali, że nie ma boisk oraz zainteresowania i ludzi zaangażowanych w sprawy sportu, obecnie robią to ludzie, którzy chcą to robić, jest widoczny rozwój sportu. Mamy boiska sportowe, choć nie wszystkie odpowiadają normom, ale baza boiskowa jest, jest dużo klubów mniejszych i większych. Nie jest to do końca sytuacja zadowalająca, ponieważ powinno być dużo boisk przy osiedlach mieszkaniowych. W ostatnim czasie Rada Miejska przeznaczyła sporo pieniędzy na sport, jest to dobra droga, aby coś osiągnąć.

Przewodniczący Komisji podziękował panu Burmistrzowi i pani Granosik.

Następnie powiedział, że temat sportu szkolnego przyjęty w planie pracy Komisji na obecne półrocze nie jest zapomniany, ponieważ Szkolny Związek Sportowy istnieje, ale nie funkcjonuje.

Komisja przyjęła następujący wniosek: **Komisja wnioskuję o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wspierania sportu kwalifikowanego na terenie Gminy Stryków.**

Głosowanie: 3 głosy za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się, nieobecny radny Witold Śliwkiewicz i radny Grzegorz Kozłowski.

Ad.2.

Spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała E. Tomczak.

*Przewodniczący Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu,
Turystyki i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie*

Józef Migdalek

